2018 年 6 月

医療関係者 各位

レギチーン®注射液 5mg 販売開始のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、褐色細胞腫用αブロッカー「レギチーン®注射液 5mg」は、本年 2 月 15 日に製

造販売承認を取得し、6月 15 日に薬価基準へ収載されました。「レギチーン®注射液 10mg」

の代替製品として「レギチーン®注射液 5mg」を 6 月 15 日より販売させて頂きますの

で、ご案内申し上げます。

また、「レギチーン®注射液 10mg」は、8 月下旬頃の在庫の消尽をもって販売を終了さ

せて頂きます。

甚だ勝手なお願いではございますが、「レギチーン®注射液 10mg」の代替製品として、

「レギチーン®注射液 5mg」をご考慮賜りますようお願い申し上げます。

なお、「レギチーン®注射液 5mg」の販売開始にあたり、本剤を筋肉内投与した使用実

態の把握のため、筋肉内投与にて御処方いただきました先生におかれましては、下記の

ノバルティス ダイレクトへご一報賜れましたら幸いです。

弊社では、製品の安定供給に向けて更なる改善に努めて参る所存でございます。今後

ともなお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

      東京都港区虎ノ門 1-23-1

記

 対象品目と包装

品 名 包 装 統一商品コード 薬 価

レギチーン®注射液 5mg 5バイアル 443-37440-9 58.00円

 ご参考（在庫の消尽をもって販売を終了させて頂きます。）

品 名 包 装 統一商品コード 薬 価

レギチーン®注射液 10mg アンプル 5菅 443-32262-2 80.00円

本件のお問い合わせ先、および筋肉内投与の情報ご提供先：

ノバルティス ダイレクト TEL：0120-003-293

月～金 9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く）

以上